ПРИКАЗ

№ __ /_~-~----

г. Москва

О содействии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в проведении отборочного

этапа Всероссийского соревнования среди школьников по решению

инженерных кейсов под эгидой Международного инженерного

чемпионата «CASE-IN»

В целях получения учащимися общеобразовательных организаций

актуальных знания об инновационных цифровых технологиях,

применяемых в топливно-энергетическом комплексе, выявления и развития

их творческих способностей и интереса к решению практико

ориентированных задач, создания условий для их поддержки, в том числе

содействия им в профессиональной ориентации и дальнейшего

интеллектуального развития

приказываю:

1. У правлению по профориентационной работе (Титов Д.А.) организовать
работу:

• по подготовке учебно-методических вебинаров для участников

отборочного этапа Всероссийского соревнования среди школьников по

решению инженерных кейсов под эгидой Международного

инженерного чемпионата «CASE-IN» (далее - Соревнование);

• по формированию на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

(далее - НИУ «МЭИ») сборной команды школьников из числа

победителей Летней школы «iEnergy» 2023 для участия в

Соревновании и оказанию ей методической поддержки при решении

задания;

• по формированию экспертной комиссии для оценивания решений

участников отборочного этапа Соревнования.

2. Директорам институтов ИЭВТ (Щербатов И.А.) и ИВТИ (Вишняков С.В.)
определить кандидатуры спикеров из числа преподавателей для

выступления и организовать подготовку демонстрационного материала.

3. Директору института ИДДО (Шиндина Т.А.) разрешить проведение

записи выступления спикеров в видео-комнатах ИДДО по согласованию с

Управлением по профориентации и набору до 26 октября 2023 года .

4. Назначить куратором сборной команды школьников профессора кафедры
гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии Суслова К.В.

5. Директорам институтов при необходимости обеспечить содействие в

подготовке сборной команды школьников.

6. Директорам институтов ИЭВТ (Щербатов И.А.), ИВТИ (Вишняков С.В.)
и ИЭТЭ (Погребисский М.Я.) определить кандидатуры экспертов для

включения в состав экспертной комиссии от НИУ «МЭИ» по оцениванию

решений участников отборочного этапа Соревнования и передать их

сведения (ФИО, должность, номер сотового телефона) сотруднику

Управления по профориентации Лукьянцеву Д.С. по адресу электронной

почты LukyantsevDS@mpei.ru не позднее 26 октября 2023 года .

7. Проректору по безопасности (Плотникову А.В.) обеспечить доступ

членов сборной команды школьников в учебный корпус «В» по служебной

записке от Управления по профориентации и набору.

8. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) совместно с

У правлением по профориентации и набору обеспечить подготовку и

размещение информационных материалов в средствах массовой

информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в социальных сетях

НИУ «МЭИ».

9. Общее руководство по обеспечению содействия в проведении

Соревнования и взаимодействие с командой его организаторов поручить

сотруднику Управления по профориентации и набора Лукьянцева Д.С.

10. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой .

Первый проректор В.И. Замолодчиков